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های مدیریت تعیین ارتباط بین مسئولیت اجتماعی سازمان و تاثیر شیوه

 منابع انسانی از طریق مدل سیستمی مدیریت دانش

 
 محراب رئیسیان

 دهکده شکوه یگروه تخصص رعاملیمد، قاتی.علوم و تحقیارشد حسابدار یکارشناس، یپژوهشگر اقتصاد

 

 

 چكیده

 انسانی منابع مدیریت هایشیوه تاثیر و سازمان اجتماعی مسئولیت بین ارتباط این تحقیق  با هدف تعیین

کاربردی و از نظر ماهیت ، نوع تحقیق با توجه به هدف به انجام رسید. 1835دانش در سال مدیریت طریق از

امعه ج وروش توصیفی می باشدکه با استفاده از مطالعات میدانی به بررسی وضعیت موجود پرداخته است.

که از این تعداد ، نفر بوده 170کشور شامل  نظام مهندسی کشورآماری مورد نظر کلیه کارمندان سازمان 

نه انتخاب نفر به عنوان جامعه نمو 108( تعداد 1340براساس فرمول محاسبه حجم نمونه کرجسی و مورگان )

وده بو مدیریت منابع انسانی بوسیونینی  سازمان اجتماعی پرسشنامه مسئولیت، گیریشده اند. ابزار اندازه

پایایی آن اثبات و روایی آن نیز طبق نظر اساتید فن مورد تایید  172/0است که با ضریب آلفای کرونباخ 

های توصیف آماری از قبیل: جداول توزیع تحقیق از شیوههای واقع شده است. در تجزیه و تحلیل یافته

  های مرکزی و شاخصهای پراکندگی و در بخش استنباطهای آماری از روش آزمون رگرسیونشاخص، فراوانی

برای بررسی فرضیات تحقیق استفاده شده است.  و گاما همبستگی، NOVAی مستقل و روشهابرای نمونه

های دهد که رابطه معناداری بین مسئولیت اجتماعی با شیوهنتایج حاصل از تجزیه و تحلیل  یافته ها نشان می

ه و وجود داشتارزیابی عملکرد( ، مشارکت، ارتباطات، طراحی شغل، )یادگیری وتوسعهمدیریت منابع انسانی

 .های منابع انسانی همبستگی مثبت و رابطه معنادار وجود داردبین مدیریت دانش و شیوه

 

 ارزیابی عملکرد، یادگیری و توسعه، طراحی شغل، مدیریت دانش، مسئولیت اجتماعی كلیدی: واژگان
 

 مقدمه

از یک طرف مدیریت منابع انسانی به  ارتباط بین مدیریت منابع انسانی و مسئولیت اجتماعی سازمان دو طرفه است.

عنوان عملکرد مدیریت یک سازمان می تواند به عنوان یکی از اهداف مسئولیت های اجتماعی سازمان باشد. سازمان های که 

دارای مسئولیت اجتماعی هستند بر این عقیده هستند که به کارکنان خود اهمیت بیشتری می دهند و همواره به دنبال 

یط کاری و رفاه آنها هستند. از طرفی دیگر از طریق کارکنان سازمان است مسئولیت اجتماعی واقعی در فعالیت ارتقای شرا

های روزمره یک سازمان مشخص می شود.چنین فعالیت هایی مسئولیت اجتماعی سازمان را از طریق تعامل روزمره با 

تایمرمن و اسکالک ، ی عموم آشکار می سازد. ون دن هاولخارج از سازمان برا مشتریان و سایر ذینفعان خارجی در داخل و

زمان آن فرا رسیده که مشخص کنیم حوزه تحقیق و تمرینات  HRهمزمان با آغاز بلوغ و پیشرفت استراتژی ، (50151)

ا در راین حوزه بطور آشکاری تاثیر خود ، مدیریتی به کجا رسیده است. اگرچه با گذشت نزدیک به دو دهه از پیشرفت علمی
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